
 
  
  
  

 
ESLEIPEN EBAZPENA  / RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

 

 1

 
ESPTE. ZK 
EXPTE Nº G/140/20/0/1204/O441/0000/082016 

 
TALDEA 
AGRUPACION HORNI-2016 

HORNIKUNTZA 2016 
EQUIPAMIENTOS 2016 

 
XEDEA   
OBJETO 

SUMINISTRO DE MOBILIARIO A MEDIDA PARA EL SERVICIO DE 
URGENCIAS DE HOSPITAL ALFREDO ESPINOSA (OS44) 

 
 
 
I.- Osakidetza hasiera eman dio agiri honen 
goiko partean ageri diren zenbaki eta xedea 
dituen kontratazio espedienteari. 

  
I.- Osakidetza ha iniciado el expediente de 
contratación con número y objeto detallado en la 
parte superior de este documento. 

 
II.- Txosten teknikoak aztertuta:  II.- Examinados los informes técnicos: 

 
 
BALIO-JUDIZIOEN bidez ebaluatzeko 
irizpideen txosten tekniloa: 

 Informe técnico de criterios evaluables mediante 
JUICIOS DE VALOR: 

2016(e)ko urriaren 18(e)an  18 de octubre de 2016 
  
 
 
FORMULEN bidez ebaluatzeko irizpideen 
txosten teknikoa: 

 Informe técnico de criterios evaluables mediante 
FÓRMULAS: 

2016(e)ko urriaren 21(e)an  21 de octubre de 2016 
  
 
Data hau duen Eskaintza Onuragarrienaren 
Deklarazioa ikusita: 

 Vista la Declaración de Oferta más Ventajosa de 
fecha: 

2016(e)ko azaroaren 4(e)an  4 de noviembre de 2016 
 
Enpresek lortutako puntuazioa aztertuta:  Examinada la puntuación obtenida por las empresas: 

 
 

Lo
te

 1
. 

M
o

b
il

ia
ri

o
 a

 

m
e

d
id

a
 

C
a

ra
ct

e
rí

st
ic

a
s 

té
cn

ic
a

s 

C
o

h
e

re
n

ci
a

 y
 

co
n

te
n

id
o

 

d
e

 l
a

 

p
ro

p
u

e
st

a
 

S
e

rv
ic

io
 

té
cn

ic
o

 /
 

A
si

st
e

n
ci

a
 

té
cn

ic
a

 

A
sp

e
ct

o
s 

m
e

d
io

-

a
m

b
ie

n
ta

le
s 

M
e

jo
ra

s 

P
re

ci
o

 

G
a

ra
n

tí
a

 

T
O

T
A

L 

NORMEDAN S.L. 35,00 3,00 1,00 0,50 7,00 41,67 6,00 94,17 

INCOTRON S.L. 30,00 2,00 0,50 1,00 3,00 45,00 6,00 87,50 

 
 
 
 
 



 
  
  
  

 
ESLEIPEN EBAZPENA  / RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

 

 2

 
III  .- Espedientea aztertuta, ordenamendu 
juridikoaren arau hausterik ageri ez denez, eta 
Osakidetza erakunde publikoarentzat eskaintza 
onuragarria izaki, honako hau 

 III  .- Examinando el expediente, no apareciendo 
infracción del ordenamiento jurídico y siendo la 
oferta económicamente más ventajosa para el Ente 
Público Osakidetza 

 
 
Adierazitako guztiagatik, ZUZENDARI 
NAGUSIAK, Kontratazio Organo den aldetik, 
Osakidetza Ente Publikoaren Estatutu Sozialak 
ezartzen dituen Dekretuaren (azaroaren 11ko 
255/1997 Dekretua) 20.2 artikuluan 
araututakoaren arabera, eta Osakidetzako 
Administrazio Kontseiluaren 2015ko abenduaren 
28ko Erabakiagatik (2009ko azaroaren 12ko 
Ebazpena, ahalmenak eskuordetzean ematea 
aldatzen duena) bere izaera estrategikoari 
dagokionez. 

 Por todo lo expuesto, el DIRECTOR GENERAL 
como Órgano de Contratación en virtud de lo 
dispuesto en el art. 20.2 del Decreto 255/1997 de 11 
de noviembre, por el que se establecen los Estatutos 
Sociales del Ente Público Osakidetza, y en relación 
con su carácter estratégico por Acuerdo del Consejo 
de Administración de Osakidetza-S.v.s. de fecha 28 
de diciembre de 2015. (Resolución de fecha 12 de 
noviembre de 2009 que modifica la delegación de 
competencias). 

 
 

EBATZI DU  RESUELVE 
 
 
Kontratazio-espedientea esleitzea Ebazpen 
honetan aipatzen diren enpresei. 

 Adjudicar el expediente de contratación a las 
empresas relacionadas que se muestran en esta 
Resolución. 

 

ENPRESA / EMPRESA 
ESKAINTZA 

/ 
OFERTA 

LOTEA / LOTE ZENBATEKOA  
/ IMPORTE GARANTIA  

GAUZATZE
KO EPEA / 

PLAZO 
EJECUCIÓN 

NORMEDAN,S.L. OB 

1-Mobiliario a 
medida para 
Servicio de 
Urgencias 

167.320,00€ Iva 
excluido 

3 años 

A demanda del 
centro de 
destino y, en 
cualquier caso, 
antes del 
31/12/2016 

  
 
Ebazpen hau Kontratugilearen Profilean 
argitaratzeko agintzea eta, balio-judizioen bidez 
ebaluatzeko irizpideen txosten teknikoarekin 
batera, eskaintzaile guztiei jakinaraztea: 

 Ordenar la publicación de esta resolución en el Perfil 
de Contratante y la notificación a todas las licitadoras, 
acompañada del informe técnico de criterios 
evaluables mediante juicios de valor. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  
  
  

 
ESLEIPEN EBAZPENA  / RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

 

 3

 
 
 
Herri Administrazioen Araubide Juridiko eta 
Administrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 
26ko 30/1992 Legeko (4/1999 Legeak aldatua) 
107., 114. eta hurrengo artikuluetan xedatzen den 
moduan, administrazio-bidea amaitzen ez duen 
ebazpen honen aurka gora jotzeko errekurtsoa 
aurkez diezaiokete interesdunek Consejo de 
Administración-ari, jakinarazten den egunaren 
biharamunetik hasita hilabeteko epean. Hala ere, 
egokitzat jotzen den beste edozein errekurtso ere 
aurkeztu ahal izango da. 
 
Kontratazio-Organoak esleipenduna/k 
errekeritzen du/ditu esleipen honetatik 
ondorioztatzen diren kontratuak formaliza 
ditzan/ditzaten, hamabost egun balioduneko 
epean, ebazpen hau jasotzen denetik aurrera. 

 Conforme se establece en los artículos 107, 114 y 
siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común, 
modificada por la Ley 4/1999, contra la presente 
Resolución, que no agota la vía administrativa, se 
podrá interponer Recurso de Alzada ante el Consejo 
de Administración en el plazo de 1 mes a partir del 
día siguiente al de su notificación, sin perjuicio de la 
interposición de cualquier otro que se estime 
pertinente. 
 
El Órgano de Contratación requiere al/los 
adjudicatario/s que se proceda a la formalización de 
los contratos que se derivan de la presente 
adjudicación que se realizará en el plazo de 15 días 
hábiles transcurridos desde la recepción de la 
notificación de la presente resolución. 

  
 
Vitoria-Gasteiz(e)n, 2016(e)ko azaroaren 28(e)an  En Vitoria-Gasteiz, a 28 de noviembre de 2016 
 
 

ZUZENDARI NAGUSIA  / DIRECTOR GENERAL 
 
 
 
 

Iz/Fdo.- JON ETXEBERRIA CRUZ  
 


